
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

COMUNE  DI  ISASCA 
PROVINCIA DI CUNEO 

P.zza del Municipio n. 5 
C.A.P. 12020 – TEL.e FAX 0175 – 56.72.40 
Codice Fiscale e P.Iva: 00498630045 

E-mail: isasca@ruparpiemonte.it      PEC: isasca@postemailcertificata.it 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

N. 14 del 23/04/2025 
 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PERIODO 

31/05/2025 - 31/05/2026. LIQUIDAZIONE PREMI ANNO 2025 
POLIZZE ASSICURATIVE RCT/RCTO - RC AUTO - 
ELETTRONICA - INCENDIO - INFORTUNIO. CIG B698B922R0 

 
 

mailto:isasca@ruparpiemonte.it
mailto:isasca@postemailcertificata.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 17/12/2024 avente ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 8 del 26.01.2024 con la quale si è dato avvio 
all’iter per un nuovo affidamento sulla base della proposta pervenuta dalla Società Service Broker 
s.r.l. con sede in Cuneo, Via Carlo Emanuele III, n. 10, specializzata nella gestione specifica della 
Pubblica Amministrazione con esperienza pluriennale nel settore; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 14 del 03.04.2024 avente ad oggetto “Servizio di 
brokeraggio assicurativo periodo 31/05/2024 - 31/05/2029. Affidamento incarico. Provvedimenti” 
con la quale si affidava alla Ditta INTERNATIONAL SERVICES BROKER S.r.l. con sede 
legale ed amministrativa in Via Carlo Emanuele III, 10 – 12100 CUNEO (codice fiscale e partita 
I.V.A. 03434660043- iscritta al R.U.I. Registro Unico degli Intermediari Assicurativi al numero 
B000415178 ) il servizio di mediatore di assicurazione, altresì denominato broker,  per il periodo 
31/05/2024 – 31/05/2029; 
 
Considerato che il Comune dispone dei seguenti automezzi: 
 Machina operatrice semovente o trainata 6,4 t KOMATSU WB70 

 
Vista la comunicazione pervenuta dalla Società International Services Broker S.r.l. relativa ai costi 
per i rinnovi delle varie polizze assicurative in scadenza al 31/05/2025;  
 
Verificato che:  
- i servizi assicurativi di cui sopra non sono offerti sul mercato elettronico (Consip o Mepa)  come 
previsto dall’art.1, comma 450, della Legge 296/2006;  
- per le coperture assicurative con valore stimato dell’appalto fino ad € 140.000,00 è possibile 
procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Rilevato che a seguito di indagine sul mercato assicurativo effettuata dalla Società International 
Broker S.r.l. sono risultate le seguenti migliori offerte relativamente alle polizze relative agli 
automezzi comunali: 

N. POLIZZA OGGETTO IMPORTO 
2024/6079286 RCT/RCTO macchina operatrice semovente KOMATSU 

WB 70 
€    370,00 

BE000061531-
LB 

RCT/RCO € 1.567,98 

2019/08/2048335 Rischio elettronica € 150,00 
2013/10/2623104 Rischio incendio € 450,00 
2019/05/2830777 Rischio infortunio € 271,00 
 TOTALE €     2.808,98 

 
Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e relativamente al presente servizio, è stato 
assegnato il codice CIG B698B922E0;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Acquisito agli atti il DURC on-line dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;  
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 come introdotto 
dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 
 
 Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 
del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di procedere all’acquisizione in economia, vista l’indagine di mercato suindicata, delle seguenti 
polizze:  

N. POLIZZA OGGETTO IMPORTO 
2024/6079286 RCT/RCTO macchina operatrice semovente KOMATSU 

WB 70 
€    370,00 

BE000061531-
LB 

RCT/RCO € 1.567,98 

2019/08/2048335 Rischio elettronica € 150,00 
2013/10/2623104 Rischio incendio € 450,00 
2019/05/2830777 Rischio infortunio € 271,00 
 TOTALE €     2.808,98 

2) Di procedere all’ assunzione degli impegni di spesa a favore della Società International Service 
Broker S.r.l., per le suindicate polizze annuali sul seguente capitoli di spesa del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027, esercizio 2025: 

 
 cap. 320/5   cod. 01.02.1.110 - U.1.10.04.01.003- Premi annuo € 2.808,98  
 
3) Di liquidare i premi annui come specificato nella tabella, come sopra specificato. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: VINCENTI Elena 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere FAVOREVOLE 
 
Isasca, li 23/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VINCENTI Elena 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 
 
Isasca, li 23/04/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: VINCENTI Elena 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 23/04/2025 
al 08/05/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Isasca, li 23/04/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Isasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 


